
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  842  DEL  06/10/2022

OGGETTO

INTEGRAZIONE DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA 
FORNITURA E LA POSA DEGLI IMPIANTI/ATTREZZATURE E DEGLI ARREDI PER LA 
"NUOVA PALESTRA DEL POLO SCOLASTICO DI VIA MAKALLÉ DI REGGIO EMILIA" - 
CIG: 9025229E91



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con  Decreto  del  Presidente  n.  9  del  25/01/2022,  modificato  con  decreto  del 
Presidente n. 36 del 17/03/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per  l'esercizio  2022  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

• con determina n.1125 del 17/12/2021 è stata affidata alla ditta GAMMASPORT s.r.l.  
-  via Vecchia Trevigiana 9 – 31058 – Susegana (TV) – P.IVA 02106720267 - la 
fornitura e la posa degli impianti/attrezzature e degli arredi per la “Nuova palestra 
del polo scolastico di via Makallé di Reggio Emilia”;

• in corso d’opera si è riscontrata la necessità di integrare l’intervento tramite fornitura 
e  messa in  opera  di  n.9  protezione per  basi  delle  colonne,  n.2  protezione  per 
colonne e n.1 cassetta porta defibrillatore allarmata, oltre a spese di montaggio e 
trasporto;

• la ditta affidataria ha provveduto ad inviare in data 10/09/2022 un’offerta relativa a 
quanto sopra specificato, acquisita a prot. n. 26874 del 21/09/2022, per un valore 
complessivo pari ad euro 3.510,00 più IVA;

• l’offerta risulta pienamente conforme alle esigenze richieste. 

Visto quanto esposto all’art.  4 del D. Lgs 50/2016, che “l'affidamento e l'esecuzione di 
opere  e lavori  pubblici,  servizi  e  forniture deve garantire  la  qualità  delle  prestazioni  e 
svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza”;

Atteso che la fornitura in questione è da considerarsi complementare a quanto già affidato 
con la Determinazione Dirigenziale sopra citata, oltre che necessaria per garantire l’utilizzo 
in  sicurezza  della  struttura  citata,  nonché  di  modesto  importo  rispetto  al  valore  della 
fornitura  principale,  risulta  possibile  ed  opportuno  affidare  la  stessa  alla  ditta 
GAMMASPORT  s.r.l.,  ai  sensi  del  disposto  dell’art.63,  comma  3,  lettera  b)  del 
D.Lgs.50/2016;

Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D. Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

DETERMINA

1.di  affidare  la  fornitura  e  messa in  opera  dei  beni  indicati  in  premessa,  ai  sensi  del 
disposto dell’art.63, comma 3, lettera b) del D.Lgs.50/2016, alla ditta GAMMASPORT s.r.l.  
- via Vecchia Trevigiana 9 – 31058 – Susegana (TV) – P.IVA 02106720267.

Determinazione N. 842 del 06/10/2022 
pag. 2/4



2.Di dare atto che:

• Il valore della fornitura integrativa di cui al presente atto è pari a euro 3.510,00 oltre  
IVA 22%, per un totale complessivo di € 4.282,20;

• il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l’arch.  Emanuela  Schiaffonati, 
funzionario del Servizio Unità speciale per l’edilizia e la sismica;

• la spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento, trova copertura 
sull’impegno 683/2022 assunto alla Missione 04,  Programma 02,  del  Bilancio di 
Previsione 2022 - 2024, annualità 2022 ed al corrispondente capitolo 4984 del PEG 
2022, finanziato con avanzo, Obiettivo di  Gestione R08G3OG3, Piano dei Conti 
Integrato 02020103999 - Codice Identificativo di Gara 9025229E91;

• il  contratto  per  la  fornitura  in  questione  sarà  stipulato  mediante  scambio  di 
corrispondenza secondo l’uso del commercio come previsto dall’art. 7, comma 1, 
lettera d) del vigente Regolamento Provinciale per la Disciplina dei Contratti;

• con riferimento alla Legge n. 123 del 03/08/2007 e alla successiva determinazione 
n. 3 del 05.03.2008 emanata dall’AVCP, non si prevedono rischi da “interferenza”, in 
quanto per l’esecuzione delle forniture e dei servizi  di  cui al  presente atto sono 
previste  meno  di  5  uomini/giorno,  pertanto  non  è  necessaria  la  redazione  del 
Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI).

Determinazione N. 842 del 06/10/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 06/10/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 842 del 06/10/2022 
pag. 4/4


